GC61
デジタル圧力計
取扱説明書
  文書番号：TY-GC61-009 Ver. 4
NKS05061
8.2
 2 TY-GC61-009 Ver. 4
正しく安全にご使用いただくために

 ループチェック、表示・アナログ出力スケーリング、フィルタ、キーロック、ホールド、ワンタッチゼ
ロ調機能
3. 形番構成
本器の形番構成は以下のとおりです。
GC61-□7□
4：標準 センサ部：SUS630（17-4PH）
G：     センサ部：SUS316L
1：垂直取付け
3：水平取付け
 7 TY-GC61-009 Ver. 4
4. 仕様
(1) ダイアフラム材質：SUS630（17-4PH）／継手材質：SUS316 の場合
圧力レンジ 最大圧力表示 耐圧
0  ～ 0.5 MPa 0.500
2 倍
0  ～ 1 MPa  1.000
0  ～ 2 MPa  2.000
0  ～ 3.5 MPa  3.50
0  ～ 5 MPa  5.00
0  ～ 10 MPa  10.00
0  ～ 20 MPa  20.00
0  ～ 35 MPa  35.0
1.5 倍 0  ～ 50 MPa  50.0
-0 .1  ～ 0.5 MPa  0.500
2 倍※ -0 .1  ～ 1 MPa  1.000
-0 .1  ～ 2 MPa  2.000
※正圧側スパン（フルスケール）に対して
(2) ダイアフラム材質：SUS316L／継手材質：SUS316L の場合
圧力レンジ 最大圧力表示 耐圧
0  ～ 0.5 MPa 0.500
1.5 倍 0  ～ 1 MPa  1.000
0  ～ 2 MPa  2.000
0  ～ 3.5 MPa  3.50
1.2 倍
0  ～ 5 MPa  5.00
0  ～ 10 MPa  10.00
0  ～ 20 MPa  20.00
0  ～ 35 MPa  35.0
-0 .1  ～ 0.5 MPa  0.500
1.5 倍※ -0 .1  ～ 1 MPa  1.000
-0 .1  ～ 2 MPa  2.000
※正圧側スパン（フルスケール）に対して
＜表 4-1＞
＜表 4-2＞
 8 TY-GC61-009 Ver. 4
項目 詳細
表示範囲 圧力レンジの－10～110%F.S. または 表示値－1999～6000
測定体 気体、流体（水・油） 接液部を腐食させないもの
その他の測定体については、お問い合わせください
使用環境 通常の状態において引火・爆発の原因となるような可燃性ガス、または液
体の存在しない場所
取り付け 垂直取付け または 水平取付け
接続ねじ R1/4
精度 表示精度：±（1.0%F.S.＋1 digit）
 温度係数：±0.1%F.S./°C（ゼロ・スパンとも）
電源 12 ～24 V DC±10%  リップル電圧 10%（P-P）以下
（ただし、4～20 mA 出力時は 15～24 V DC±10%）
消費電流 NPN 仕様：30 mA DC 以下、PNP 仕様：40 mA DC 以下
（アナログ出力分およびコンパレータ出力分含まず。）
表示 圧力表示  4 桁 LED（文字高さ 8 mm）
コンパレータ動作表示灯 赤色 LED×2（ON 時点灯）
表示周期 0.2 秒
出力 コンパレータ出力
 出力形式  NPN オープンコレクタ 2 出力
   PNP オープンコレクタ 2 出力
 応答速度  5 ms 以下
 出力容量  NPN 仕様  30V DC 80 mA 以下
   PNP 仕様  電源電圧内 80 mA 以下
 接断差  ヒステリシス  可変
   ウインドコンパレータ  1%F.S.固定